JAniCA 理事会 議事録                                          2015/10/28

下線部は理事者のみの秘密保持義務の対象事項により理事監事のみ

(非公開)資料１ 定例報告

(非公開)資料２ 入退会者（～2015 年 10 月 26 日）

(非公開)資料３ 作画スケジュール実態調査

(非公開)資料４ (非公開)

(非公開)資料５ ACTF2016 趣意書

(非公開)資料６ アニメラボ 公開講座 11 月開催 プレスリリース

(非公開)資料７ 企画書「大阪パース講座上映」

(非公開)資料８ 健康診断 進捗報告

(非公開)資料９ 文美国保 保険料 滞納者

【出席者】

 理事・監事等：

出席：井上俊、本間、笹木、徳野、桶田、大坪

欠席：ヤマサキ、入江

オブザーバー：

 吉本拓二(正会員)、加来哲郎(無料正会員)、半澤誠司(明治学院大学 社会学部 社会学科 准教授)

１．【検討】明治学院大学 半澤先生の調査

①オブザーバー参加の半澤先生から調査の趣旨説明と、

調査研究に対して質疑応答が行われた。

②会議出席者の個人レベルでの紹介協力とする。

２．【報告】練馬区のアニメ教育事業

①オブザーバー参加の加来様から報告が行われた。

３．【報告】定例報告(資料１，２)

①大坪事務局長から報告が行われた。

４．【報告】シンポジウム

①大坪事務局長から報告が行われた。

５．【報告】下請法ガイドラインフォローアップ事業

①大坪事務局長から報告が行われた。

６．【報告】作画スケジュール実態調査 2015 (資料３)

①(代理)大坪事務局長から報告が行われた。

７．【報告】メディア芸術千夜一夜 (資料４)

①(代理)大坪事務局長から報告が行われた。

８．【報告】ＡＣＴＦ (資料５，６)

①(代理)大坪事務局長から報告が行われた。

９．【報告】一橋大学院松永さんの調査協力[井]

①井上代表理事から報告が行われた。

１０．【報告】TPP 著作権侵害非親告罪化ヒアリング

①桶田監事から報告が行われた。

１１．【検討】MANGA 議連・MANGA ナショナル・センター

構想ヒアリングへの対応

①桶田監事から報告が行われた。

１２．講座について

・【報告】レイアウトのためのカメラ講座

①笹木理事から報告が行われた。

・【報告】実践的レイアウト・パース講座

①笹木理事から報告が行われた。

・【検討】大阪でのパース基礎講座の上映会(資料７)

①大坪事務局長から報告が行われた。

・【報告】アニメーターのための人体構造学講座(第 2 回)

①本間理事から報告が行われた。

・【報告】アニメーターで食べて行こう

①徳野理事から報告が行われた。

・【報告】(非公開)の講演

①大坪事務局長から報告が行われた。

・【報告】健康診断 (資料８)

①大坪事務局長から報告が行われた。

１３．事務関連

①以下、大坪事務局長から報告が行われた。

・【検討】文美国保保険料 滞納会員に対して連絡(資料９)

②検討の結果、10 万円以下の滞納が判明した時点で警

告書を送付、それ以上の場合は文美国保加入資格停止

を含めた対応を随時理事会にて判断する。

・【報告】(非公開)

・【報告】(非公開)

・【報告】Web サイトについて更新準備

１４．次回日程

平成 27 年 11 月 25 日(水)18 時

以上